
L’anno  duemilaventidue, il giorno  quindici del mese di  marzo nel proprio ufficio,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Premesso che con Deliberazione della G.C. n. 144 del 23/12/2020 è stata approvata la
Programmazione Triennale del Fabbisogno di personale 2021-2023, con la quale si è stabilito
di coprire, tra gli altri, n. 1 posto di Istruttore Tecnico cat. C1, da assegnare all’area tecnica
manutentiva, da selezionare mediante concorso pubblico per c.v. titoli, e prova scritta e orale;

Preso atto:
- che l'art. 3, comma 8, della Legge 19 Giugno 2019, n. 56 (Legge “concretezza”), dispone che,
<<fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145,
al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, prorogato tra
l'altro sino al 31/12/2014 dal D.L. 80/2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e
le conseguenti assunzioni, possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle
procedure previste dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001>>;
- e che, pertanto, la procedura concorsuale in oggetto può essere effettuata senza il previo
esperimento della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, quale scelta
discrezionale di questa Amministrazione;

Considerato che, invece, permane l'obbligo dell'esperimento della procedura di mobilità
obbligatoria di cui all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., il quale prevede che le
Amministrazioni che intendono bandire un concorso debbano comunicarlo preventivamente
agli organi regionali per il lavoro ed aspettare lo spirare del termine perentorio di 45 gg. senza
esito (termine modificato dalla stessa Legge n. 56/2019), prima di procedere autonomamente;

Dato atto:
- che questa Amministrazione ha adempiuto alla prescrizione di cui all'art. 34 bis D. Lgs. n.
165/2001 con nota prot. n. 359, trasmessa in data 12/01/2022;

- che, è spirato il termine dei 45 senza esito;

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

Numero  2   Del  15-03-22

Registro Generale 90

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA
Provincia di Sassari

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER C.V. TITOLI, E PROVA
SCRITTA E ORALE, PER LA COPERURA DI N. 1 POSTO, A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO
CAT. C1, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA MANUTENTIVA.
INDIZIONE DELLA SELEZIONE E APPROVAZIONE BANDO

Oggetto:

DEL SEGRETARIO n.0 del               Pag. 1



Visto l'allegato bando, che costituisce parte integrante del presente provvedimento e
ritenutolo idoneo a reclutare nel miglior modo la professionalità richiesta;

Atteso che per tutto quanto attiene alla composizione e nomina della Commissione
giudicatrice si rinvia espressamente alle disposizioni specifiche contenute nel bando ed a
quelle generali del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Dato atto:
- che per tutto quanto attiene alla pubblicazione ed alla diffusione del bando di selezione, si
rinvia espressamente alle disposizioni specifiche contenute nel bando ed a quelle generali
del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- che la diffusione del bando avverrà anche mediante:
pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie Concorsi
ed esami;
pubblicazione sul sito del Comune all'indirizzo internet www.comuneditrinita.it;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di
ordinamento del lavoro presso le pubbliche amministrazioni.

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, “sezione B -
Accesso”, approvato con Deliberazione G.C. n. 13 del 21/03/2014 e s.m.i.;

Posto che:
- le prove d'esame si svolgeranno nel rigoroso rispetto delle misure organizzative e delle
modalità di attuazione vigenti alla data di effettuazione della stessa, in relazione alle
prescrizioni per la gestione dell'emergenza sanitaria da COVID-19;

- le prescrizioni, le misure organizzative e le modalità specifiche di effettuazione delle prove
saranno riportate nello specifico Piano Operativo Specifico della procedura concorsuale
da predisporsi a cura del Servizio Personale ai sensi di quanto previsto dal “Protocollo
per lo svolgimento dei concorsi pubblici” del Dipartimento della Funzione Pubblica,
aggiornato in data 15/04/2021, validato dal Comitato Tecnico Scientifico, alla luce di
quanto previsto dall'art. 10 del D.L. 1° aprile 2021, n. 44.

Dato atto:
dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al-
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;
che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di-
interesse;
che è stata rispettata la forma di tutela della privacy;-
che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento-
degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. 33/2013);”

VISTI
Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;-

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano quali parti integranti e
fondamentali del presente provvedimento

Indire procedura concorsuale pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno1.
e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico cat. C1, da assegnare all’area tecnica
manutentiva, alle condizioni tutte indicate nel bando;

DEL SEGRETARIO n.0 del               Pag. 2



Approvare l’allegato bando che forma parte integrante e fondamentale del presente2.
provvedimento;

Stabilire che il bando sarà pubblicato per la durata di trenta giorni consecutivi all’albo3.
pretorio on line del Comune  e sul sito web www.comuneditrinita.it – sezione concorsi,
oltre che per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie Concorsi ed
esami;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di disporre che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà5.
pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., oltre che
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente, nel rispetto dell’art.
29 c. 1 del D.Lgs. n.50/2016 e con le applicazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.”

di rendere noto ai sensi della L. n. 241/1990 che il Responsabile Unico del Procedimento6.
è la Dott.ssa Giovanna Maria Piga;

DEL SEGRETARIO n.0 del               Pag. 3

http://www.comuneditrinita.it


 IL SEGRETARIO COMUNALE
                           Maria PigaDott.ssa Giovanna

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151,
comma 4, del D.Lgs.  267/2000).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Franca Loredana Mela

La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune dal _____________ per giorni 15.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                            Area Amministrativa

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu

DEL SEGRETARIO n.0 del               Pag. 4


